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Istanbul blev grundlagt som græsk koloni af byen 

Megara i 667 fvt. under navnet Byzantion.

I dag findes der intet spor af det græske Byzantion. Da 

den romerske kejser Septimius Severus erobrede byen 

i 196 evt., jævnede han den med jorden, men opførte 

derefter en ny romersk by på stedet. 

Istanbul ligger smukt ved Bosporusstrædet. Byen er 

den eneste i verden, der ligger på to kontinenter. Den 

har været hovedstad i 3 imperier: det romerske, det 

byzantinske og det osmanniske. At gå rundt i Istanbul 

er som at gå rundt i en levende historiebog, hvor to 

kontinenter og tre kulturer blander sig i et farvestrå-

lende virvar.

Istanbul er delt i en række områder. Det gyldne Horn 

deler det europæiske Istanbul i to dele - den gamle by 

i syd og Perakvarteret i nord. Det asiatiske Istanbul lig-

ger på østsiden af Bosporus. 

"

"

Klassikernes Rejseforening



DAGSPROGRAM 
1. dag
Vi rejser med fly fra Kastrup. Ved ankom-
sten til Istanbuls lufthavn modtages grup-
pen af vores lokale guide, som sørger for, 
at gruppen indkvarteres på vort centralt 
beliggende hotel.

2. dag
Den første dag i Istanbul indledes med et 
besøg i byens pragtkirke Agia Sofia, som 
blev opført i 537 e.Kr. af kejser Justinian 
den Store. Efter Istanbuls fald til osmanner-
ne i 1453 blev kirken omdannet til moske. 
I dag har Agia Sofia status af museum, og 
vi skal stifte bekendtskab med bygningens 
mange fascinerende enkeltheder. 

Om eftermiddagen besøges mosaikmuse-
et, hvor vi skal se imponerende dele af 
de mosaikker, som prydede det kejser-
lige palads i det romerske Konstantinopel. 
Som dagens sidste programpunkt besøger 
vi Sultan Ahmet Camii, også kaldet ”Den blå 
Moske”. Et mesterværk i den særlige moske-
arkitektur. Vi hører om bygningens historie 
og konstruktion og moskekultur i det hele 
taget. Kvinder og mænd er lige velkomne, 
men det kan anbefales kvinder at medbringe 
et tørklæde til at dække håret. 

3. dag
Dagen starter med et kirkebesøg. De gamle 
templer blev under kejser Theodosius den 
Store nedrevet og erstattet af kirker. Vi skal 
se Agia Irene, som er byens ældste kirke. 
Den blev opført af kejser Konstantius på det 
sted, hvor det gamle Afroditetempel havde 
stået. Hvis dørene er åbne går vi ind, men 
ellers ser vi kirken udefra. Den ligger smukt 
ved Bosporus og lige ved indgangen til 
Topkapi-paladset, som er dagens næste pro-

grampunkt. Sultanen opførte sit pragtpalads 
”Topkapi” med harem, administrationsbyg-
ninger, lysthuse og lysthaver på den yderste 
spids af den gamle bydel. Der venter os et 
betagende bygningsværk med smuk udsigt 
over både Bosporus og Det gyldne Horn.

Efter frokostpausen skal vi besøge endnu 
en lille kirke, nemlig den såkaldte “Lille Agia 
Sofia” - en arkitektonisk perle og en slags 
lillesøster til Agia Sofia. Kirken fungerer i 
dag som moske, men historien går tilbage 
til 500-tallet e. Kr.. Kun en kort spadseretur 
derfra ligger Hippodromen, som oprindelig 
var en hestevæddeløbsbane, der stod i for-
bindelse med kejserpaladset i det romerske 
Konstantinopel. Hippodromen er i dag det 
gamle Istanbuls centrum og kan føres tilbage 
til Septimius Severus’ tid. Vi ser på forskellige 
levn fra antikken i området – blandt andet 
den berømte slangesøjle, som oprindeligt 
stod i Apollon-helligdommen i Delfi. Dagens 
sidste punkt eret besøg i Basilika-cisternen, 
som blev bygget i det 6. århundrede og på 
det tidspunkt var den det vigtigste opbe-
varingssted for vand - til forsyning af hele 
byen. Det er en mageløs konstruktion, som 
vist ikke finder sin lige andre steder. 

4. dag
Istanbul fik først sin egentlige opblomstring, da 
den kristne, romerske kejser Konstantin den 
Store i 330 e. Kr. gjorde den til romerrigets 
nye hovedstad. Vi skal følge sporene fra kejser 
Konstantin og hans efterfølgere, som udbyg-
gede bymurene, byggede paladser, rejste æres-
søjler og regulerede vandforsyningen i byen. 

Vi forlader hotellet i bus, for at køre til den 
berømte Chora-kirke i det gamle Istanbuls 
udkant. Den er kendt for sine mange, sær-
egne og rigt fortællende mosaikker. Vi får 
muligvis også lejlighed til at bese Johannes 
Studios-kirken i nærheden af Den gyldne 
Port. Sidstnævnte var en del af det byzan-
tinske riges mest betydningsfulde klostre 
– Studiosklostret, der i det 8. årh. var et 
åndeligt og intellektuelt centrum. Undervejs 
i bussen passerer vi også Valens-akvæduk-
ten og således får vi endnu et indblik i de 
bestræbelser, som man har gjort sig i antik-
ken for at skaffe byen rent drikkevand. 

På vejen kører vi også langs et stykke af 
Theodosius’ bymur og vi gør siden holdt ved 
Yedikule-fæstningen, som er af imponerende 
dimensioner. Vi får lejlighed til at bestige 
bymuren og de bevarede tårne, og her hører 
vi historien om Konstantinopels bestræbelser 
på at opretholde sin suverænitet i grænse-
feltet mellem øst og vest frem til byens fald 
i 1453. Bussen kører os tilbage til Istanbuls 
centrum, og her holder vi en frokostpause.
Om eftermiddagen skal vi besøge Rüstem 
Pasha-moskeen fra 1561 - en af arkitekten 
Sinans fineste og mindre moskeer. Moskeen 
ligger bag en meget smuk søjlegang, og 
både inde og ude er bygningen dekoreret 
med de mest udsøgte Iznik-fliser man kan 
forestille sig. I det nærliggende Tahtakale

Hamam, der blev taget i brug som bad under 
Mehmet Erobreren i 1400-tallet, kan den 
traditionelle osmannisk-tyrkiske hamam-arki-
tektur studeres i detaljer.

Herefter bevæger vi os mod Galata-tårnet 
og på vejen passerer vi Den ægyptiske 
Basar, som er meget typisk mellemøstlig. Vi 
besøger ikke basaren, men der er mulighed 
for at vende tilbage en anden dag på egen 
hånd. Vi kommer frem til Galata-tårnet og 
skal besøge dette genuesiske tårn, som blev 
bygget i 1348, og er 62 m højt. Fra toppen 
af tårnet kan man se Det gyldne Horn og 
det gamle Istanbul og herfra man får et godt 
indtryk af byens udstrækning og topografi.

5. dag
Fridag – til fri disposition.

6. dag
I dag skal vi se Det arkæologiske Museum, som er 
beliggende i smukke omgivelser mellem Topkapi 
og Gülhaneparken. Museet kan frembyde en 
udsøgt antiksamling, med mange fine kunst-
skatte, bl.a. den berømte Alexandersarkofag. 

Efter en frokostpause skal vi se andre af 
Istanbuls perler på en lille spadseretur ad 
hovedgaden, bla. Konstantin-søjlen og Kejser 
Theodosius’ Forum. Vi skal opleve Beyazit-
moskeen og det imponerende Süleyman-
moskekompleks, som er opført 1550-1557 
af den største osmanniske artitekt, Sinan. 
Moskeen er bekostet af Süleyman den præg-
tige. Hele komplekset er på over 98.000 
m², og her fandtes både en koranskole, en 
karavanestation, et hospital, et tyrkisk bad, et 
fattigkøkken, flere gravmæler og endda butik-
ker. I grundtræk minder moskeen om Hagia 
Sophia, men Sinan skabte her et mere let og 
åbent rum. Moskeen rummer de ældste kend-
te Iznik-fliser af den klassiske type med blade 
og blomstermotiver i turkis, blå og rød på hvid 
baggrund. I den nordlige del af komplekset 
er Sinan begravet i et mausoleum, som vi 
også lægger vejen forbi. Efter rundgangen i 
moskekomplekset er der mulighed for at gå 
en tur i Den store basar på egen hånd.

7. dag
Vi tager på en heldags sejltur med den lokale 
rutebåd fra Istanbul til Sortehavet gennem 
det utroligt smukke Bosporusstræde. Båden 
sejler i zig-zag sejlads mellem Europa og 
Asien, passerer fæstninger og pragtfulde 
villaer på begge sider af strædet og sejler 
under de to broer, der forbinder Europa og 
Asien. Der bliver landgang ved endestationen 
Anadolu Kavağı på den asiatiske side,hvor der 
bliver mulighed for at spise frokost og besøge 
den byzantinske fæstning, Yoros, hvorfra 
der er en storslået udsigt over Bosporus og 
Sortehavet. Bemærk at billetten til båden ikke 
er inkluderet i rejsens pris. Heldagsudflugt.

8. dag
Hjemrejse. Efter en uge med mange store 
oplevelser flyver vi tilbage til Kastrup.

Hotel The Golden Horn
3-stjernet hotel centralt beliggende i 
den gamle bydel i Istanbul. Værelser 
med bad/toilet, telefon, TV og mini-
bar. Værelserne er ret små, men 
hotellets beliggenhed er til gengæld 
optimal. Hotellet har i øvrigt bar og 
tagrestaurant. Morgenmad inkl. 
www.thegoldenhorn.com

Bemærk! 
De ændrede dækningsregler for den 
offentlige sygesikring (det gule kort) 
betyder, at danskere der rejser til Tyrkiet  
ikke længere kan få dækket udgifter til 
lægehjælp og evt. hjemtransport i forbin-
delse med sygdom eller ulykker. Derfor 
anbefaler vi, at der tegnes en rejseforsik-
ring, som også dækker i forbindelse med 
evt. hjemtransport. Bestil en Europæiske 
Årsrejseforsikring gennem AlfA Travel for 
kr. 229,- pr. person (prisen gælder pr. 
01.08.11).

ISTANBUL
d. 31.03 - 07.04 2012

kr. 6.398,-



Enkeltværelse kr. 1250,-

Prisen inkluderer: 
-Flyrejse København - Riga - 
Istanbul t/r
-Lufthavnstransfer hotellet t/r
-7 overnatninger i delt dobbeltvæ-
relse inkl. morgenmad
-Alle udflugter og transfers som 
anført i programmet ekskl. entreér 
og offentlig transport
-Danske faglige guider

Tur 15 - ISTANBUL

Afrejse d. 31.03 2012 kl. 07.40
Hjemkomst d. 07.04 2012 kl. 19.55

Pris pr. person 6.398.-

REJSEFAKTA

Tillæg 
Enkeltværelse kr. 1.950,-

Forsikring
Årsafbestillingsforsikring kr. 242,-
Årsrejseforsikring Europa kr. 229,-

Hotelovernatning i København
For gæster som kommer fra 
Jylland eller Fyn er der mulig-
hed for at tage en overnatning 
i København. Vi har kontakt til 
Quality Hotel Dan, hvor vi kan til-
byde overnatning til fordelagtige 
priser. 

Kontakt AlfA Travel for yderligere 
information - 70 22 88 70.

Bestil på www.klassikerne.dk eller 
rekvirér en bestillingsformular 
på Rejseforeningens sekretariat 
på telefon 86 69 19 87 eller mail 
info@klassikerne.dk

BESTIL DIN REJSE

SÅDAN BESTILLER DU...
1. Du kan bestille din rejse på vores hjemmeside, 
www.klassikerne.dk. Turnummeret for rejsen til 
Istanbul i påskeferien er TUR 15. Husk at angive 
alle deltageres navne præcis som de er anført i 
deres pas. Hvis du ikke kan tilmelde dig via net-
tet, kan du rekvirere en bestillingsformular hos 
Rejseforeningens Sekretariat, på telefon 86 69 19 87 
eller info@klassikerne.dk. 

2. Når vi har registreret og godkendt din bestil-
ling, fremsender vi en faktura med to giroindbe-
talingskort. Det ene skal bruges i forbindelse med 
indbetaling af depositum. Depositum andrager 
kr. 1.000 pr. deltager og forfalder til betaling 8 
dage efter bekræftelsen. Husk! ønsker I afbestil-
lingsforsikring skal præmien for denne indbetales 
samtidig med depositum. 

Når du modtager din bekræftelse er det vigtigt, 
at du kontrollerer, at alle dine rejsedokumenter  
er korrekte.

3. Det andet indbetalingskort skal anvendes i 
forbindelse med indbetalingen af rejsens restbe-
løb. Restbeløbet skal indbetales 60 dage inden 
afrejse.

4. Ca 10 dage inden afrejse fremsendes billetter, 
den endelige rejseplan og de endelige rejsetider.

Bemærk der skal beregnes entréudgifter i stør-
relsesordenen kr. 350,- til 400,- pr. person.



Teknisk arrangør: AlfA Travel - Nygade 5 - 7500 Holstebro - telefon 70 22 88 70 - fax 70 22 88 75

OM KLASSIKERNES REJSEFORENING

Klassikernes Rejseforening blev stiftet i 1985 på Viborg Katedralskole. Klassikernes Rejseforening 
arrangerer rejser for alle, der har interesse i den klassiske oldtid og dennes betydning for efter-
tiden. Fællesnævneren for arrangementerne er: "Ferie med fagligt indhold". For at deltage i 
rejserne skal man være medlem af foreningen. 
Kontingentet er ialt kr. 50.- pr. person, som opkræves som et tillæg til rejsens pris. Foreningen 
afholder generalforsamling hvert år i januar. Rejsernes udflugtsprogram tilrettelægges af 
foreningens bestyrelse i samarbejde med de faglige ledere. 

GRATIS UDFLUGTER
Alle de udflugter og rundvisninger, som fremgår af udflugtsprogrammet er 
inkluderet i rejsens pris. Alle udflugter og rundvisninger som fremgår af rejseplanen er 
inkluderet i rejsens pris. Turen ledes af faglige  guider fra Klassikernes Rejseforening, som 
er eksperter indenfor de fagområder, som deltagerne i forbindelse med rejsen kommer i 
kontakt med. Bemærk, at lokal transport og eventuelle entréer ikke er inkluderet. I første 
omgang vil vi på rejsen rette opmærksomheden mod de monumenter, der knytter sig til 
den klassiske oldtid, men vi inddrager også nyere historiske og kulturelle seværdigheder. 
Det faglige udflugtsprogram er kun et tilbud til rejsedeltagerne. Man er naturligvis også 
velkommen til at opleve rejsemålet på egen hånd.

Vi forbeholder os ret til ændringer i udflugtsprogrammerne på de enkelte rejsemål, idet vi 
kan komme i den situation, at museer og arkæologiske områder er lukket. Endvidere får vi 
med kort varsel tilbudt sagkyndig guidning på nye interessante fagområder.

Alle henvendelser bedes rettet til 
Klassikernes Rejseforenings sekretariat 
ved Niels Kjeldsen:

Klassikernes Rejseforenings Sekretariat
Lektor Niels Kjeldsen
Højvangen 10, Bjerregrav
9632 Møldrup
info@klassikerne.dk

Der tages forbehold for evt. trykfejl og prisændringer.

PROGRAM PÅSKEN 2012
-Rom fra kr. 7.198,-

-Istanbul fra kr. 6.398,-

-Athen fra kr. 7.398,-

-Washington/New York fra kr. 14.998,-

PROGRAM MAJ 2012
-Rom/Firenze fra kr. 8.798,-

PROGRAM EFTERÅR 2012

Endeligt program og priser for efteråret 
2012 offentliggøres primo 2012.

Der findes en rejsebeskrivelse for hver 
af vore rejser. Du kan downloade pro-
grammet på vores hjemmeside eller få 
det tilsendt med posten. Bestil det/de 
rejseprogram(mer) du er interesseret 
i, på www.klassikerne.dk, info@klas-
sikerne.dk eller på sekretariatet på 86 

FAGLIGE GUIDER
For at sikre det faglige niveau på vore udflugter og rundvisninger ledes disse af kyndige 
fagfolk, der typisk er gymnasielærere og universitetsstuderende. Guiderne medvirker alle 
ulønnet, og deres opgave er primært at stå for den faglige guidning. De står derfor kun 
til rådighed i forbindelse med udflugter og rundvisninger. Derfor forventer vi, at gæsterne 
ellers kan klare sig på egen hånd.

Bemærk venligst, at priserne i programmet er vejledende. Der tages forbehold for evt. pris-
stigninger. For yderligere information se www.klassikerne.dk.

TEKNISK ARRANGØR
I forbindelse med den praktiske afvikling af vore rejser samarbejder vi med AlfA Travel.  Det 
betyder, at praktiske opgaver omkring transport, hoteller, kontakt hjem og andet vedrørende 
afviklingen af arrangementet bliver løst af vores tekniske arrangør AlfA Travel. 

Vi tager forbehold for evt. trykfejl og prisændringer.

KONTAKT OS


